
Erfassung Gresenhorst B27 Alte Schule 17.6.2021^7.3' 9.15 Uhr, sonnig, schwach windig, 22 - 25 Grac 'Isius
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Einzelbäume, Baumgruppen B27GresenhorstAll- Schule

Lfd.l

Nr.

Il
2|
3|
4l
5|
61
7|
8|
9|

101

m
121
131
14]
151
161
171

Art

Pinus mugo - Latsche, Krüppelkiefer

Rhododendron spec.

Acer pseudoplatanus - Bergahorn

Acer pseudoplatanus - Bergahom

2x Picea pungens "Glauca" - Blaue Stechfichte

Picea pungens "Glauca" - Blaue Stechfichte

Quercus rubra - Roteiche

Acer pseudoplatanus - Bergahorn

6x Picea pungens "Glauca" - Blaue Stechfichte

Acer pseudoplatanus - Bergahorn

Pinus mugo - Latsche/ Krüppelkiefer

Prunus domestica - Pflaume

Picea pungens "Glauca" - Blaue Stechfichte

Q.uercus robur - Stiel-Eiche

Tilia cordata - Winterlinde

Betula pendlua - Weißbirke

Picea pungens "Glauca" - Blaue Stechfichte

Stammdurchmesser (cm)

A

151
351
401
601
351
451
701
501
151
601
151
651

401
301
401
501

B

25

30

40

25

35

c

30

25

35

D

20

30

35

E

20

40

F

25

25

Bemerkungen

Elsternnest, besetzt, vierAstlinge

Strauch, kein Baum!

Unterwuchs Rhododendron

Massive Kronenschäden

Kronenschäden, Nest Ringeltaube

nur noch eintriebig

Baumstumpf

Baumgruppe/ 6 Einzelbäume

Massive Kronenschäden

A
B
c
D

E

15 x Picea abies - Gemeine Fichte

ca. 45 x Picea abies - Gemeine Fichte

ca. 50x Picea abies - Gemeine Fichte

Baumhecke, überw. heimische Laubgehölze

Siedlungsgehölz aus heimischen Baumarten

35-50

35-50

35-50

30-50

30-50

massive Kronenschäden

massive Kronenschäden

bis auf 2 Ex. gerodet

Notizen Artenschutz:

® Gebäude innen kellerlos, lediglich Leitungsschacht, keine Hinweise auf Fledermausaktivität

® Fenster und Türen geschlossen, dicht, keine Einflugmöglichkeiten, Gebäudeinnere ohne Hinweise auf Nutzung durch Vögel, Fledermäuse, Hautflügler

o Uberdachung Schulhof West gänzlich nestfrei

o Fassade Nord insg. 7 Brutkästen Mauersegler, hohe Flugaktivität, ca. 30 Ex., nordexponierte Fassade Südflügel l Brutkasten Mauersegler (keine

Nutzungsanzeichen), vorgehängte Wellblechverkleidung bietet nachweislich Brutmöglichkeiten für Haussperling (3 Paare) und Hausrotschwanz (l Paar)

-> Bauzeitenregelung für Abriss und CEF-Maßnahme im Vorfeld dessen nötig: 6 Schweglerkästen Mauersegler und 5x Nischenbrüter an Sporthalle


